
1 

 

UCHWAŁA XV/128/12 

RADY MIEJSKIEJ W TYCHOWIE 

 
z dnia 23 maja 2012 r. 

 

 

w sprawie uchwalenia statutu Gminnego Ośrodka Sportu i Gospodarki Komunalnej  

w Tychowie. 
  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.
1
) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.
2
), uchwala się,  

co następuje:  

 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne. 

 

§ 1.1. Gminny Ośrodek Sportu i Gospodarki Komunalnej w Tychowie, zwany dalej 

Ośrodkiem, jest budżetową jednostką organizacyjną gminy, utworzoną celem realizacji zadań 

gminy (własnych i zleconych), z zakresu: 

1) kultury fizycznej, sportu, rekreacji i turystyki, 

2) gospodarki komunalnej, 

3) oświaty w części dotyczącej dowozu dzieci. 

2. Gminny Ośrodek Sportu i Gospodarki Komunalnej w Tychowie jest wyodrębnioną 

jednostką budżetową i działa na podstawie: 

a) ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr l42, poz.1591 z późn. 

zm), 

b) ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.), 

c) innych właściwych aktów prawnych, 

d) niniejszego statutu. 

 

§ 2.1 Siedzibą Gminnego Ośrodka Sportu i Gospodarki Komunalnej jest miejscowość 

Tychowo. 

2. Terytorialnym zasięgiem działania Ośrodka jest Gmina Tychowo. 

 

§ 3. Bieżący nadzór nad działalnością Gminnego Ośrodka Sportu i Gospodarki 

Komunalnej sprawuje Burmistrz Tychowa. 

 

Rozdział II 

Zakres działalności. 

 

§ 4. Ośrodek swoje zadania wykonuje poprzez: 

1) realizacja zadań Gminy z zakresu kultury fizycznej, sportu, rekreacji i turystyki, 

2) współdziałanie ze stowarzyszeniami, organizacjami i innymi podmiotami w zakresie 

poszerzenia oferty sportowej, z zakresu turystyki oraz Zakładem Karnym Dobrowo w zakresie 

reedukacji skazanych, 

3) opracowanie rocznego kalendarza imprez sportowych i turystyki, 

4) prowadzenie rejestru placówek, sportu i turystyki istniejących na terenie Gminy, 

5) realizowanie zadań sportowych i turystycznych w Gminie i poza granicami poprzez organizację 

imprez, festynów, zabaw i innych form rekreacji, 

6) pozyskiwanie środków finansowych ze źródeł pozabudżetowych, 



2 

 

7) utrzymywanie cmentarzy komunalnych i obiektów sportowych, 

8) utrzymanie ładu, porządku i estetyki na terenie Gminy, 

9 prowadzenie i utrzymanie lokalnego taboru samochodowego, 

10) budowa, remonty, utrzymanie dróg gminnych, mostów, placów oraz organizacji ruchu 

drogowego, 

11) współpraca z zakładem oświetlenia drogowego w celu zapewnienia oświetlenia dróg i terenów 

publicznych przy użyciu sieci oświetleniowych będących własnością Spółki i Gminy Tychowo, 

12) nadzór nad utrzymaniem zieleni komunalnej i zadrzewień, 

13) utrzymanie gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz obiektów 

administracyjnych, 

14) prowadzenie całości spraw w zakresie administrowania lokalami mieszkalnymi i użytkowymi 

stanowiącymi własność Gminy, 

15) prowadzenie prac remontowych budynków, lokali mieszkalnych i użytkowych, ich 

eksploatacja oraz utrzymanie w należytym stanie technicznym, 

16) utrzymanie działalności Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie Gminy, 

17) realizacja zadań oświatowych Gminy w zakresie transportu i opieki nad dziećmi dowożonymi 

do szkół i do przedszkoli – w sytuacjach i zakresach wynikających z art. 14a ust. 3 i 4 i z art. 17 

ust. 3 i 3a ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572 

z późn. zm.
3
) 

 

Rozdział III 

Organizacja i zarządzanie. 

 

§ 5.1. Ośrodkiem kieruje Kierownik, który odpowiada za całokształt działalności jednostki, 

działa jednoosobowo na podstawie upoważnienia udzielonego mu przez Burmistrza Tychowa. 

2. Kierownika Ośrodka zatrudnia i zwalnia Burmistrz Tychowa 

3. Bezpośrednim przełożonym Kierownika jest Burmistrz Tychowa 

4. Pracowników ośrodka zatrudnia, zwalnia, awansuje Kierownik Ośrodka. 

5. W razie nieobecności Kierownika zadania związane z bieżącym zarządzaniem 

Ośrodkiem wykonuje w imieniu Ośrodka upoważniony przez Kierownika pracownik. 

 

§ 6. Kierownik Ośrodka składa Radzie Miejskiej coroczne sprawozdanie z działalności 

Ośrodka oraz przedstawia potrzeby w zakresie zadań Ośrodka. 

 

§ 7. Do obowiązków i uprawnień Kierownika Gminnego Ośrodka Sportu i Gospodarki 

Komunalnej należy w szczególności: 

1) zapewnienie właściwej organizacji pracy, podziału zadań na poszczególne stanowiska pracy, 

2) wykonywanie czynności wynikających ze stosunku pracy w stosunku do osób zatrudnionych  

w Ośrodku, 

3) podejmowanie decyzji w sprawach dotyczących merytorycznej działalności Ośrodka, 

4) nadzór organizacyjny i służbowy nad zatrudnionymi w Gminnym Ośrodku Sportu i Gospodarki 

Komunalnej pracownikami, osobami skierowanymi z Powiatowego Urzędu Pracy do robót 

publicznych i społecznie użytecznych oraz osobami osadzonymi, skierowanymi do prac na terenie 

Gminy. 

 

§ 8. Ośrodek wykonuje swoje zadania poprzez osoby zatrudnione na wyodrębnionych 

stanowiskach pracy. 

 

§ 9. Szczegółową strukturę Gminnego Ośrodka Sportu i Gospodarki Komunalnej ustala 

Burmistrz na wniosek Kierownika w „Regulaminie Organizacyjnym Gminnego Ośrodka Sportu  

i Gospodarki Komunalnej”. 



3 

 

Rozdział IV 

Gospodarka finansowa i mienie. 

 

§ 10. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową na zasadach obowiązujących  

w samorządowych jednostkach budżetowych. 

 

§ 11. Działalność Ośrodka jest finansowana w zakresie zadań własnych ze środków 

budżetu Gminy; a w zakresie zadań zleconych ze środków przekazanych przez administrację 

rządową na ich realizację. 

§ 12. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan finansowy uchwalony 

przez Radę Miejską. 

 

§ 13. Ośrodek może korzystać ze środków pozabudżetowych tj. może przyjmować  

i dysponować darami rzeczowymi oraz innymi świadczeniami, które winny być przeznaczone na 

cele wskazane przez ofiarodawcę. 

 

§ 14. Ośrodek gospodaruje mieniem stanowiącym własność Gminy Tychowo, 

przekazanym Ośrodkowi w zarząd bądź w użyczenie. 

 

Rozdział V 

Postanowienia końcowe. 

 

 § 15. Traci moc Uchwała Nr XXXV/304/05 Rady Gminy Tychowo z dnia 30 grudnia  

2005 r. w sprawie uchwalenia statutu Gminnego Ośrodka Sportu i Gospodarki Komunalnej  

w Tychowie.  

 

§ 16. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tychowa.  

 

§ 17. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1/ zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 

153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203;  

z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 

974, Nr 173, poz. 1218; z 2008r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009r. Nr 52, poz. 420; Nr 157, poz. 1241; z 2010r. Nr 

28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675; z 2011r. Nr 21, poz. 113, Nr 117 poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 

887, Nr 217, poz. 1281; z 2012 r. poz. 567.  
2/ zmiany ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010r. Nr 28, poz. 146, Nr 123 poz. 835, Nr 152, poz.1020, Nr 96, poz. 620;  

z 2011r. Nr 238 ,poz.1578, Nr 257, poz.1726, Nr 201, poz. 1183, Nr 185, poz. 1092, Nr 234, poz. 1386, Nr 291, poz. 1707, Nr 240, 

poz. 1429. 
3/ zmiany tekstu jednolitego  ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004r. Nr 109, poz.1161; Nr 69, poz. 624, Nr 273, poz. 2703, Nr 

281, poz. 2781; z 2005r. Nr 17, poz.141, Nr 131, poz. 1091, Nr 122, poz.1020, Nr 137, poz.1304, Nr 167, poz. 1400, Nr 94, 

poz.788, Nr 249, poz.2104; z 2006r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227, poz. 1658; z 2007r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, 

poz. 542, Nr 120, poz. 818, Nr 115, poz. 791, Nr 80, poz. 542. Nr 180, poz. 1280, Nr 181, poz. 1292, z 2008r. Nr 70, poz. 416, Nr 

145, poz. 917 i Nr 216, poz. 1370, z 2009r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458 i Nr 219, poz. 1705 i Nr 157, poz. 1241, 

z 2010r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 148, poz. 991 i Nr 127, poz. 857; z2011r. Nr 157, poz. 1241, Nr 106, poz. 622, Nr 

112, poz. 654, Nr 56, poz. 458, Nr 205, poz. 1206; z 2012r. Nr 149, poz. 887. 


